29
D
 3
.2
01
.2
8/
06

.1
5
2.2. TYPENBEZEICHNUNG
 Nicht alle Kombinationen sind möglich. Bestellbeispiel.
 Für weitere Informationen nehmen Sie bitte Kontakt mit HYDAC auf.
SB330 (H) – 32 A 1 / 112 U – 330 A 050
Baureihe
Typenkennbuchstabe
ohne Angabe = Standard
H = High Flow
N = Strömungsoptimiertes Ventil, flüssigkeitsseitig
A = Schockabsorber
P = Pulsationsdämpfer 3)
B = Blase nach oben ausbaubar
E = Blase mit Schaumfüllung
D = Blasenbruchsystem
L = Leichtbau
Kombinationen sind mit HYDAC abzustimmen.
Nennvolumen [l]
Flüssigkeitsanschluss
A = Standardanschluss, Gewinde mit Dichtfläche innen
F = Flanschanschluss
C = Ventilbefestigung mit Schrauben am Unterteil
E = Dichtflächen stirnseitig
  (z.B. bei Gewinde M50x1,5 - Ventil)
G = Außengewinde
S = Sonderanschluss nach Kundenwunsch
Gasseite
1 = Standardausführung (siehe Abschnitt 2.1.11)
2 = Nachschaltausführung 4)
3 = Gasventil 7/8-14UNF mit M8 Innengewinde
4 = Gasventil 7/8-14UNF mit Gasventilanschluss 5/8-18UNF
5 = Gasventil M50x1,5 in Speichern kleiner 50 l
6 = 7/8-14UNF Gasventil eingeschraubt
7 = M28x1,5 Gasventil eingeschraubt
8 = M16x1,5 Gasventil eingeschraubt
  (mit M14x1,5 Bohrung in Gasventil)
9 = Sondergasventil nach Kundenwunsch
Materialkennziffer
abhängig vom Betriebsmedium
Standardausführung = 112 für Mineralöl
andere auf Anfrage
Flüssigkeitsanschluss
1  =  C-Stahl
2  =  hochfester Stahl
3  =  nichtrostender Stahl 2)
6  =  Tieftemperaturstahl
Speicherkörper
0  =  Kunststoff (Innenbeschichtung)
1  =  C-Stahl
2 =  chem. vernickelt (Innenbeschichtung)
4  =  nichtrostender Stahl 2)
6  =  Tieftemperaturstahl
Speicherblase 1)
2  =  NBR 5)
3  =  ECO
4 =  IIR
5  =  NBR 5)
6  =  FKM
7  =  Sonstige
9 = NBR 5)
Abnahmekennziffer
U  =  DGRL 97/23/EG
Zulässiger Betriebsdruck [bar]
Anschluss,	flüssigkeitsseitig
Gewinde, Kennbuchstabe Flüssigkeitsanschluss: A, C, E, G
A = Gewinde nach ISO228 (BSP)
B  = Gewinde nach DIN13 bzw. ISO965/1 (metrisch)
C  = Gewinde nach ANSI B1.1 (UN..-2B Abdichtung nach SAE J 514)
D  = Gewinde nach ANSI B1.20.1 (NPT)
S = Sondergewinde nach Kundenwunsch
Flansch, Kennbuchstabe Flüssigkeitsanschluss: F
A = DIN-Flansch
B = Flansch ANSI B16.5